UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-SNV Hà Tĩnh, ngày        tháng 10 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Chƣơng trình “Công bố tài liệu lƣu trữ

tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2022 - 2030”

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Quyết định số 2194/QĐ-TTg ngày 24/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình “Công bố tài liệu lưu trữ quốc gia phục vụ xây

dựng, phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ chủ quyền đất nước”; Công văn số

2824/BNV-VTLTNN ngày 23/6/2022 của Bộ Nội vụ về việc xây dựng Chương

trình công bố tài liệu lưu trữ; thực hiện Công văn số 3469/UBND-NC ngày

29/6/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố tài liệu lưu trữ, Sở Nội vụ

kính trình UBND tỉnh Dự thảo Quyết định và Chương trình “Công bố tài liệu lưu

trữ tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2022 - 2030” với các nội dung như sau:

 I. SỰ CẦN THIẾT BAN HÀNH

Tài liệu lưu trữ là di sản văn hóa của cộng đồng các dân tộc Việt Nam và

một phần văn hóa nhân loại, có vai trò to lớn trong quá trình dựng nước và giữ

nước của nhân dân ta. Trong những năm qua, ngành Lưu trữ đã có nhiều cố

gắng trong việc bảo vệ, bảo quản an toàn và phát huy giá trị tài liệu lưu trữ. Tuy

nhiên, do nhiều nguyên nhân khác nhau: kho tàng chưa đảm bảo; chưa có khu

trưng bày triển lãm chuyên dụng; tài liệu lưu trữ vừa ít về số lượng vừa hạn chế

về chất lượng, kinh phí đầu tư hạn hẹp… nên số lượng tài liệu đưa ra công bố

chưa nhiều, chưa tương xứng với tiềm năng lưu trữ. Hơn nữa, hoạt động công bố

chưa được thực hiện một cách hệ thống, đồng bộ, khoa học, do đó chưa phát huy

tối đa giá trị của tài liệu lưu trữ.

Trong bối cảnh hội nhập sâu rộng, phát triển của công nghệ thông tin, xu

thế mở rộng dân chủ xã hội, nhu cầu tiếp cận khai thác thông tin từ tài liệu lưu

trữ ngày càng lớn đòi hỏi Nhà nước phải chủ động tạo điều kiện để các cơ quan,

tổ chức, công chúng tiếp cận tài liệu ngày càng nhiều và đầy đủ hơn. Nhằm đáp

ứng các nhu cầu của xã hội trong giai đoạn mới, phục vụ công cuộc xây dựng,

phát triển kinh tế - xã hội, góp phần bảo vệ chủ quyền đất nước, do đó việc phê

duyệt ban hành Chương trình “Công bố tài liệu lưu trữ tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn

2022 - 2030” là thực sự cần thiết và có ý nghĩa.

 II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU XÂY DỰNG DỰ THẢO VĂN BẢN

1. Mục đích

- Công bố rộng rãi tài liệu lưu trữ lịch sử của tỉnh nhằm phát huy hiệu

quả giá trị tài liệu, tạo điều kiện thuận lợi trong việc tiếp cận, khai thác, sử

dụng tài liệu của cơ quan, tổ chức, cá nhân góp phần giữ gìn bản sắc văn hóa

2

Việt Nam, giáo dục truyền thống lịch sử dân tộc cho các thế hệ, bảo vệ vững

chắc chủ quyền và toàn vẹn lãnh thổ đất nước; phục vụ xây dựng, phát triển

kinh tế - xã hội của tỉnh;

- Thông qua tài liệu lưu trữ để tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu cho toàn

dân, toàn xã hội hiểu được vai trò, tầm quan trọng của tài liệu lưu trữ; trên cơ sở

đó các cấp, các ngành, người dân có sự quan tâm đến công tác lưu trữ và tài liệu

lưu trữ.

2. Yêu cầu

Đảm bảo thực hiện đúng quy định tại Quyết định số 2194/QĐ-TTg

ngày 24/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình

“Công bố tài liệu lưu trữ quốc gia phục vụ xây dựng, phát triển kinh tế, bảo

vệ chủ quyền đất nước”; Công văn số 2824/BNV-VTLTNN ngày 23/6/2022

của Bộ Nội vụ về việc xây dựng Chương trình công bố tài liệu lưu trữ.

III. QUÁ TRÌNH XÂY DỰNG DỰ THẢO VĂN BẢN

Dự thảo Quyết định và Chương trình Công bố tài liệu lưu trữ được lấy ý

kiến của các đơn vị, địa phương có liên quan (tại Công văn số 1659/SNV-

CCHC&VTLT ngày 07/9/2022 của Sở Nội vụ), kết quả: 32/32 đơn vị, địa

phương tham gia ý kiến, trong đó:  20 đơn vị, địa phương đồng ý như dự thảo;

12 đơn vị, địa phương có ý kiến góp ý đã được Sở Nội vụ tiếp thu, chỉnh sửa dự

thảo và giải trình cụ thể (Có Phụ lục tổng hợp kèm theo).

IV. BỐ CỤC VÀ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA DỰ THẢO CHƢƠNG

TRÌNH

1. Bố cục

Gồm 4 phần: Mục đích, yêu cầu; nội dung thực hiện; thời gian và kinh phí

thực hiện; tổ chức thực hiện.

2. Nội dung cơ bản của dự thảo văn bản

- Tổ chức thu thập, sưu tầm tài liệu, số hóa tài liệu, xử lý kỹ thuật trước

khi đưa ra công bố.

- Công bố tài liệu lưu trữ qua các hình thức.

- Nâng cao chất lượng nguồn lực làm công tác công bố tài liệu lưu trữ.

- Đầu tư cơ sở vật chất phục vụ hoạt động công bố giới thiệu tài liệu lưu trữ.

- Xây dựng Cổng thông tin dữ liệu công bố tài liệu lưu trữ.

- Thời gian thực hiện: Từ năm 2022 đến năm 2030.

- Kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân sách hiện

hành; các chương trình, dự án, đề án có liên quan khác theo quy định của pháp luật;

nguồn tài trợ và huy động xã hội, cộng đồng và các nguồn hợp pháp khác (nếu có).

(Có dự thảo Quyết định phê duyệt của UBND tỉnh, Chương trình công

bố và các phụ lục gửi kèm).

3

Trên đây là Tờ trình về Dự thảo Quyết định và Chương trình “Công bố

tài liệu lưu trữ tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2022 - 2030”, Sở Nội vụ kính trình

UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, P. CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trƣờng Sinh

Phụ lục

TỔNG HỢP KẾT QUẢ GÓP Ý CỦA CÁC ĐƠN VỊ VÀ TIẾP THU, GIẢI TRÌNH CỦA SỞ NỘI VỤ

(Kèm theo Tờ trình số       /TTr- SNV ngày        tháng 10 năm 2022 của Sở Nội vụ)

TT CƠ QUAN GÓP Ý Ý KIẾN GÓP Ý
SỞ NỘI VỤ

TIẾP THU, CHỈNH SỬA

I Ý kiến góp ý điều chỉnh, bổ sung

1

Sở Giao thông - Vận tải (tại

văn bản số 2767/SGTVT -

VP ngày 14/9/2022)

1. Yêu cầu, mục đích: Đề nghị sửa lại: “Công bố rộng rãi tài liệu lưu trữ lịch sử của tỉnh

nhằm phát huy hiệu quả giá trị tài liệu, tạo điều kiện thuận lợi trong việc tiếp cận, khai

thác, sử dụng tài liệu của cơ quan, tổ chức, cá nhân góp phần giữ gìn bản sắc văn hóa

Việt Nam, giáo dục truyền thống lịch sử dân tộc cho các thế hệ, bảo vệ vững chắc chủ

quyền và toàn vẹn lãnh thổ đất nước; phục vụ xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội của

tỉnh”

2. Yêu cầu: Đề nghị bỏ ý 2 “Công bố tài liệu lưu trữ quốc gia phục vụ xây dựng và phát

triển kinh tế - xã hội, bảo vệ chủ quyền đất nước và của tỉnh Hà Tĩnh” vì mục này đã có

trên phần mục đích.

Tiếp thu, chỉnh sửa.

2

Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch (tại văn bản số

1336/SVHTTDL -QLVH4

ngày 12/9/2022)

1. Tại mục 2 của phần II bổ sung thêm nội dung: Xuất bản các ấn phẩm lưu trữ (ấn

phẩm giấy, ấn phẩm điện tử…)

2. Tại mục 3 của phần II, cần sửa lại nội dung “Cử đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức làm công tác công bố tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn, nâng cao trình độ,

đào tạo các kỹ năng: Truyền thông, thuyết trình, biên tập bài viết, xây dựng kịch bản

nội dung, ngôn ngữ Hán Nôm, tiếng Pháp, ứng dụng công nghệ thông tin trong việc

công bố tài liệu lưu trữ quốc gia…” thành “Cử đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức

làm công tác công bố tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn, nâng cao trình độ, đào

tạo các kỹ năng: Truyền thông, thuyết trình, biên tập bài viết, xây dựng kịch bản nội

dung, biên dịch Hán Nôm, biên dịch tiếng Pháp, ứng dụng công nghệ thông tin trong

việc công bố tài liệu lưu trữ quốc gia…”

Tiếp thu, chỉnh sửa

2

TT CƠ QUAN GÓP Ý Ý KIẾN GÓP Ý
SỞ NỘI VỤ

TIẾP THU, CHỈNH SỬA

3

Sở Tài chính (tại văn bản số

3633/STC - VP ngày

109/9/2022)

1. Tại phần II. Nội dung thực hiện: đề nghị đơn vị căn cứ các nhiệm vụ quy định tại

Quyết định số 2194/QĐ-TTg ngày 24/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Chương trình “Công bố tài liệu lưu trữ quốc gia phục vụ xây dựng, phát triển kinh tế-

xã hội, bảo vệ chủ quyền đất nước” để xây dựng kế hoạch súc tích, ngắn gọn, không

đưa những nội dung mang tính nghiệp vụ, đột xuất không cần thiết vào Chương trình

như triển khai số hóa tài liệu, sản xuất quà tặng, học tập kinh nghiệm trong và ngoài

nước…

- Đề nghị giữ nguyên như

dự thảo lý do: Căn cứ vào

Công văn số 2824/BNV-

VTLTNN  ngày 23/6/2022

của Bộ Nội vụ về xây dựng

Chương trình Công bố tài

liệu lưu trữ đã hướng dẫn cụ

thể: Xây dựng Cổng thông

tin dữ liệu công bố tài liệu

lưu trữ quốc gia nhằm tích

hợp, chia sẻ các dữ liệu

công bố tài liệu lưu trữ tạo

thành kho dữ liệu số; sản

xuất quà tặng; nâng cao chất

lượng nguồn nhân lực làm

công tác công bố tài liệu lưu

trữ… Vậy, Sở Nội vụ căn

cứ vào hướng dẫn trên của

Bộ Nội vụ là hoàn toàn phù

hợp.

2. Tại gạch đầu dòng thứ nhất mục 2, phần III đề nghị sửa lại như sau: “Ngân sách

nhà nước theo phân cấp ngân sách hiện hành; các chương trình, dự án, đề án có liên

quan khác theo quy định của pháp luật”.

3. Khoản 2 phần IV đề nghị sửa lại như sau: “Phối hợp với Sở Nội vụ và các đơn vị

liên quan tham mưu bố trí kinh phí thực hiện Chương trình theo quy định”.

Tiếp thu chỉnh sửa

4

Sở Thông tin và Truyền

thông (tại văn bản số

1167/STTTT - VP ngày

09/9/2022)

1. Đề nghị điều chỉnh nội dung mục 3. Sở Thông tin và Truyền thông (phần IV Tổ

chức thực hiện) thành: “Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí, hệ thống thông tin

cơ sở và mạng xã hội tuyên truyền về tài liệu lưu trữ lịch sử của tỉnh; hướng dẫn khai

thác, công bố, giới thiệu thông tin tài liệu lưu trữ trong các chuyên mục phù hợp”.

Tiếp thu chỉnh sửa

3

TT CƠ QUAN GÓP Ý Ý KIẾN GÓP Ý
SỞ NỘI VỤ

TIẾP THU, CHỈNH SỬA

2. Đề nghị bổ sung Sở Thông tin và Truyền thông vào Cơ quan phối hợp đối với nội

dung tại mục 5 Xây dựng (nâng cấp) phần mềm lưu trữ tài liệu điện tử tại Trung tâm

Lưu trữ lịch sử tỉnh và các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộplưu vào lưu trữ lịch sử

tỉnh (Phụ lục I Tổ chức thu thập, sưu tầm tài liệu, xử lý trước khi đưa ra công bố).

3. Đề nghị điều chỉnh thời gian thực hiện đối với mục 8 Hội thảo: Phát huy giá trị tài

liệu lưu trữ trong thời đại công nghệ 4.0 (phụ lục II Công bố tài liệu lưu trữ qua các

hình thức) từ năm 2029 thành 2024 đến 2025.

- Tiếp thu chỉnh sửa.

- Đã tiếp thu ý kiến một

phần. Tuy nhiên, để phù hợp

với các nội dung ưu tiên, Sở

Nội vụ đề xuất tổ chức Hội

thảo: Phát huy giá trị tài liệu

lưu trữ trong thời đại công

nghệ 4.0 vào năm 2026.

5
Sở Tư pháp (tại văn bản số

836/STP - VP ngày 12/9/2022)

Đồng tình, đề nghị xem xét xác định cụ thể về thời gian, lộ trình thực hiện các nhiệm

vụ để đảm bảo chất lượng, hiệu quả của Chương trình.

Sở Nội vụ đã nghiên cứu

xây dựng thời gian, lộ trình

cụ thể phù hợp với tình hình

thực tế, đảm bảo chất lượng,

hiệu quả của Chương trình.

6

UBND huyện Can Lộc (tại

văn bản số 3342/UBND - NV

ngày13/9/2022)

Tại Phụ lục I và Phụ lục II của Chương trình đều ghi rõ “Ban hành kèm theo Quyết

định số /QĐ-UBND ngày / /2022 của UBND tỉnh Hà Tĩnh”

Tiếp thu chỉnh sửa

7

UBND huyện Kỳ Anh (tại

văn bản số 1452/UBND - NV

ngày 14/9/2022)

Tại phụ lục I và phụ lục II của Chương trình đều ghi rõ “Ban hành kèm theo Quyết

định số /QĐ-UBND ngày / /2022 của UBND tỉnh Hà Tĩnh”

Trùng với ý kiến của UBND

huyện Can Lộc (đã tiếp thu

chỉnh sửa)

4

TT CƠ QUAN GÓP Ý Ý KIẾN GÓP Ý
SỞ NỘI VỤ

TIẾP THU, CHỈNH SỬA

8

UBND TX Kỳ Anh (tại văn

bản số 1931/UBND - NV

ngày 14/9/2022)

1. Về nội dung dự thảo Quyết định: Tại mục 3, Phần II: Đề nghị bỏ cụm từ “vị trí việc

làm”, sửa lại thành “Rà soát số lượng, chất lượng của đội ngũ làm công tác văn thư,

lưu trữ nói chung và sắp xếp, bố trí đội ngũ làm công bố tài liệu lưu trữ nói riêng theo

đúng quy định của pháp luật”.

2. Tại phụ lục I và phụ lục II của Chương trình cần ghi rõ “Ban hành kèm theo Quyết

định số /QĐ-UBND ngày / /2022 của UBND tỉnh Hà Tĩnh”

Tiếp thu chỉnh sửa

Trùng với ý kiến của UBND

huyện: Can Lộc, Kỳ Anh

(đã tiếp thu chỉnh sửa)

9

UBND huyện Lộc Hà (tại văn

bản số 1584/UBND - NV

ngày 13/9/2022)

Tại phụ lục I và phụ lục II của Chương trình đều ghi rõ “Ban hành kèm theo Quyết

định số /QĐ-UBND ngày / /2022 của UBND tỉnh Hà Tĩnh”

Trùng với ý kiến của UBND

huyện: Can Lộc, Kỳ Anh,

thị xã Kỳ Anh (đã tiếp thu

chỉnh sửa)

10

UBND huyện Thạch Hà (tại

văn bản 1768/UBND - NV

ngày 14/9/2022)

1. Phần căn cứ tại dự thảo Quyết định: Đề nghị sửa “Căn cứ Công văn số 2824/BNV-

VTLTNN ngày 23/6/2022 của Bộ Nội vụ về việc xây dựng Chương trình công bố tài

liệu lưu trữ” thành “thực hiện Công văn số 2824/BNVVTLTNN ngày 23/6/2022 của

Bộ Nội vụ về việc xây dựng Chương trình công bố tài liệu lưu trữ”.

2. Tại mục 1, phần II dự thảo chương trình kèm theo Quyết định: đề nghị bổ sung nội

dung “xác thực độ chính xác của tài liệu trước khi công bố” vào nội dung tiêu đề.

- Tiếp thu, chỉnh sửa

- Đề nghị giữ nguyên như

Dự thảo. Lý do:  tiêu đề ở

mục 1, phần II đã viết: “Tổ

chức thu thập, sưu tầm tài

liệu, số hóa tài liệu, xử lý kỹ

thuật trước khi đưa ra công

bố”; ý “Xử lý kỹ thuật trước

khi đưa ra công bố” đã bao

gồm nội dung “xác thực độ

chính xác của tài liệu trước

khi công bố”.

5

TT CƠ QUAN GÓP Ý Ý KIẾN GÓP Ý
SỞ NỘI VỤ

TIẾP THU, CHỈNH SỬA

3. Tại phụ lục I kèm theo Quyết định: Đề nghị xem xét, bổ sung các nội dung sau:

Đào tạo, bồi dưỡng, tổ chức tham quan học tập kinh nghiệm cho đội ngũ nhân lực làm

công tác lưu trữ; sưu tầm tài liệu quý hiếm.

- Đề nghị giữ nguyên như

Dự thảo. Lý do: Nội dung

này đã được nêu tại mục 3

phần II của Dự thảo Chương

trình, mà phụ lục I là các nội

dung nhằm tổ chức, sưu tầm

tài liệu, xử lý trước khi đưa

ra công bố. Vậy nên việc bổ

sung các nội dung như đơn

vị nêu là không cần thiết.

11

UBND huyện Đức Thọ (tại

công văn 3305/UBND -

TCNV ngày 15/9/2022)

Trong phụ lục II Công bố tài liệu qua các hình thức: Bổ sung nội dung cột 3 (cơ quan

phối hợp) thêm UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Tiếp thu, chỉnh sửa

12

Hội Khoa học Lịch sử Hà

Tĩnh ( tại văn bản số

09/HKHLS ngày 15/9/2022)

1. Ở mục IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN (trang 5) mục 4. Sở Văn hoá, Thể thao và Du

lịch cần chỉnh lại: “Chỉ đạo Bảo tàng tỉnh phối hợp với Trung tâm lưu trữ tỉnh cung

cấp tư liệu…” thành “Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Sở phối hợp với Trung tâm lưu

trữ tỉnh cung cấp tư liệu….” thì đúng hơn, vì Sở VH, TT&DL còn có Thư viện tỉnh,

là đơn vị còn lưu giữ nhiều tài liệu về địa chí và các tài liệu liên quan đến tỉnh tỉnh Hà

Tĩnh, mà từ trước đến nay chưa được khai thác đúng mức.

2. Tại Phụ lục 2, cần có câu “Phối hợp với các huyện, thị xã và thành phố, các cơ

quan liên quan tổ chức trưng bày, triển lãm tài liệu nhân kỷ niệm: Như huyện Hương

Khê 160 năm (1867-2027), Thị xã Kỳ Anh (2015-2025), thành phố Hà Tĩnh (2007-

2027) …”. Vì trong khoảng thời gian gần 10 năm sẽ có nhiều địa phương có các

chương trình kỷ niệm.

- Tiếp thu, chỉnh sửa

- Tiếp thu một phần ý kiến

của đơn vị. Tuy nhiên trong

10 năm có nhiều lễ kỷ niệm

của các huyện, thị, thành

phố, nhưng để đưa ra trưng

bày, triển lãm thì Sở Nội vụ

căn cứ tài liệu lưu trữ mà

Trung tâm Lưu trữ lịch sử

tỉnh đang bảo quản để tham

mưu lựa chọn việc tổ chức

6

TT CƠ QUAN GÓP Ý Ý KIẾN GÓP Ý
SỞ NỘI VỤ

TIẾP THU, CHỈNH SỬA

3. Các cuộc tổ chức Hội thảo, toạ đàm về Hà Tĩnh dưới thời phong kiến qua tài liệu

lưu trữ cần tổ chức sớm hơn, bởi các nhà nghiên cứu lịch sử, văn hoá…hiện nay đã

bắt đầu rơi rụng do tuổi cao, sức yếu, đi lại khó khăn. Nếu để đến năm 2026, chúng

tôi e còn lại rất ít người để tham gia.

4. Cần khai thác các tài liệu lưu trữ Hồ sơ cán bộ đi B tại Trung tâm lưu trữ Quốc gia

I, đây là những tài liệu rất quý và sẽ cung cấp thông tin cho các gia đình đang cần tìm

hiểu.

5. Cần bổ sung một mục: “Phối hợp với Sở VH, TT&DL, Hội khoa học lịch sử và các

địa phương sưu tầm, dịch thuật và xuất bản các tài liệu Hán- Nôm trên địa bàn tỉnh

Hà Tĩnh”. Đây là các tài liệu độc bản và có niên địa rõ ràng lại liên quan đến những

vùng đất và con người cụ thể trên các địa phương của tỉnh Hà Tĩnh.

trưng bày triển lãm tại địa

phương nào.

- Tiếp thu, chỉnh sửa

- Nội dung này đã được đưa

vào trong nhiệm vụ sưu tầm

tài liệu lưu trữ quý, hiếm tại

Phụ lục I của Chương trình.

- Tiếp thu, chỉnh sửa

II Ý kiến thống nhất với Dự thảo

1

Sở Công thương (tại văn bản

số 1428/SCT - VP3 ngày

15/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

2

Sở Giáo dục và Đào tạo (tại

văn bản số 1851/SGDDT -

VP ngày 13/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

3

Sở Khoa học và Công nghệ

(tại văn bản số 1400/SKHCN

- VP ngày 14/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

4

Sở Kế hoạch và Đầu tư (tại

văn bản số 2555 /SKHĐT -

VP ngày 14/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

7

TT CƠ QUAN GÓP Ý Ý KIẾN GÓP Ý
SỞ NỘI VỤ

TIẾP THU, CHỈNH SỬA

5

Sở Ngoại vụ (tại văn bản số

910/SNgV - VPTTr ngày

14/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

6

Sở Tài nguyên và Môi trường

(tại văn bản số 3283/STNMT

- VP ngày 12/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

7

Sở Y tế (tại văn bản

3085/SYT - VP ngày

15/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

8

UBND huyện Cẩm Xuyên

(tại văn bản số 2623/UBND -

NV ngày 13/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

9

UBND TX Hồng Lĩnh (tại

văn bản số 1429/UBND - NV

ngày 14/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

10

UBND huyện Hương Khê (tại

văn bản số 1758/UBND - NV

ngày 13/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

11

UBND huyện Vũ Quang (tại

văn bản số 1093/UBND  ngày

14/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

12

UBND huyện Hương Sơn (tại

văn bản số 1199/UBND - NV

ngày 12/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

13

UBND Thành phố Hà Tĩnh

(tại văn bản số 2183/UBND -

NV ngày 15/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

8

TT CƠ QUAN GÓP Ý Ý KIẾN GÓP Ý
SỞ NỘI VỤ

TIẾP THU, CHỈNH SỬA

14

UBND huyện Nghi Xuân (tại

văn bản số 1729/UBND -NV

ngày 14/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

15
Thanh tra tỉnh (tại văn bản số

524/TT - VP ngày 20/9/2022)
Nhất trí với dự thảo

16

Đài Phát thanh và Truyền

hình ( tại văn bản số 599/CV

- PTTH ngày 20/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

17

Báo Hà Tĩnh (tại văn bản số

133 -CV/BHT ngày

20/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

18

Sở Nông nghiệp & PTNT (tại

văn bản số 1894/SNN - VP

ngày 20/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

19

Sở Xây dựng (tại văn bản số

2444/SXD - VP ngày

20/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

20

Sở Lao động, Thương binh và

Xã hội (tại văn bản số 2728/

SLĐTBXH - VP ngày

20/9/2022)

Nhất trí với dự thảo

		tranthikim.snv@hatinh.gov.vn
	2022-10-04T16:28:17+0700

		Maitruongsinh.snv@hatinh.gov.vn
	2022-10-04T16:30:58+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-10-04T17:27:53+0700

		2022-10-04T17:28:17+0700

		2022-10-04T17:28:32+0700